
 

向洋中学校１学年通信 

授業参観，学年・学級懇談会へのご出席ありがとうございました 

 ７月１５日（金）の授業参観，学年・学級懇談会を実施いたしました。保護者の皆様には，お忙しい中

多くの方々にご出席いただきましたこと，心から感謝申し上げます。さて，授業参観では，担任の先生の

授業を中心にご覧いただきましたが，生徒たちの授業への取組の様子はいかがだったでしょうか。教科

担任の先生からは，「集中して頑張っている。」「落ち着いた取り組みが見られた。」などとお話をいただ

き，とてもうれしく感じています。このような授業への取り組みを，夏休みにもぜひ継続し，けじめある

生活を送ってほしいと思います。 

 学年懇談会では，夏休みの学習や生活，そして宿泊研修についてお話しいたしました。言葉が足りず，

分かりにくい点もあったことと思います。疑問に思われた点等につきましては，どうぞご遠慮なくお話

しくださいますようお願い申し上げます。 

 今後も，１学年職員一同，生徒に寄り添い全力で支えてまいりますので，何卒よろしくご協力下さいま

すようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発行日：2022.7.20 No.15 

発行者：半澤 律子 



 

向洋中学校１学年通信 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

サマースクールについて 

目 的：・夏休みの宿題の確認（全員） 

    ・実力テスト等に向けた学習（希望者） 

     ※学習を希望する人は，勉強するものを各自準備してください。 

 

日 時：８ 月１ ８ 日（木）１ ９ 日（金）９ ：３ ０ ～１ １ ：３ ０  

    ※２ 日間のうち，どちらか１ 日は参加。希望者は，２ 日間参加可能。 

 

場 所：各教室 

 

持ち物：夏休みの宿題，筆記用具，水筒，学習に必要なもの 

 

夏休み明け 

８月２４日（水）の予定 

１時間目 全校集会 

２時間目 実力テスト① 国語 

３時間目 実力テスト② 数学 

４時間目 実力テスト③ 英語 

５時間目 実力テスト④ 社会 

６時間目 実力テスト⑤ 理科 

※実力テストの範囲については，生徒

たちに配布いたしました「夏休みの 

しおり」をご確認下さい。    

。  

８月２４日（水）の持ち物等 

・制服 ・通学カバン 

・夏休みの宿題 ・夏休みのしおり 

・筆記用具（定規・コンパス）  

・ジャージ ・箸 ・水筒  

・雑巾２枚（ご協力お願いします） 

・テスト勉強に必要なもの 

・健康チェックカード 

・部活動の用具など 

 

１学年生徒のみなさん！夏休み明けも，元気に笑顔で会いましょう！！ 


